
 

 
Zápis z 6. zasedání Vědecké rady VŠCHT Praha 

konaného dne 27. 3. 2014 
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 36 členů vědecké rady přítomno při zahájení 27 členů 
 
Skrutátory byli zvoleni prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., a prof. Dr. Ing. Karel Bouzek.  
 
Program: 
1. Zahájení jednání, schválení programu  
2. Osobní prezentace a řízení pro jmenování doc. RNDr. Petra Slavíčka, Ph.D., profesorem pro obor 

Fyzikální chemie 
3. Osobní prezentace a řízení pro jmenování doc. RNDr. Ivany Márové, CSc., profesorkou pro obor 

Biochemie 
4. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 
5. Usnesení a závěr 
 
1. Zahájení 

Rektor VŠCHT Praha a předseda vědecké rady prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., zahájil jednání a přivítal 
členy VR a hosty. Seznámil přítomné s programem zasedání. Vědecká rada program jednání 
jednomyslně schválila.  

Prof. Melzoch představil nově zvolené děkany od 1. 2. 2014, za FCHT prof. Dr. Ing. Karel Bouzek, za 
FCHI prof. Ing. Stanislav Labík, CSc., a za FTOP doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D., který se stal novým 
členem VR a nahradil prof. Ing. Gustava Šebora, CSc., který na své členství ve VR VŠCHT Praha 
rezignoval. 

 
2. Řízení pro jmenování doc. RNDr. Petra Slavíčka, Ph.D., profesorem pro obor Fyzikální chemie 

Členové vědecké rady se předem seznámili s osobními materiály kandidáta. VR Fakulty chemicko-
inženýrské návrh na jmenování profesorem jednomyslně schválila na svém zasedání dne 10. 3. 2013. 
  
Uchazeč přednesl prezentaci „Chemie, světlo a kvantová teorie“, ve které představil základní 
zaměření své vědecko výzkumné činnosti, cíle a výsledky ve výuce a také v popularizaci vědy, 
výzkumu a studia přírodních věd.  
 
Po přednesené přednášce následovala veřejná rozprava, ve které vystoupili prof. Ing. Jiří Drahoš, 
DrSc., doc. RNDr. Tomáš Obšil, prof. RNDr. Bohumil Kratochvíl, DSc., prof. Ing. Igor Schreiber, CSc., 
prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. Ing. Aleš Helebrant, CSc. a prof. Ing. Stanislav Labík, CSc.  
Prof. Labík vyzdvihnul zásluhy kandidáta pro popularizaci vědy a studia na VŠCHT Praha. 
 
 

Výsledek tajného hlasování: 
počet přítomných:  27 hlasů pro: 27 hlasů proti:  0 neplatné hlasy:   0 

Závěr:  
Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 
jmenování doc. RNDr. Petra Slavíčka, Ph.D., profesorem pro obor Fyzikální chemie a doporučuje 
rektorovi, aby návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
 



Stránka 2 z 2 

 

3. Řízení pro jmenování doc. RNDr. Ivany Márové, CSc. profesorkou pro obor Biochemie 

Uchazečku na řízení pro jmenování profesorem v oboru Biochemie představil prof. Ruml, děkan 
FPBT, která návrh na jmenování předkládala. Členové vědecké rady se předem seznámili s osobními 
materiály kandidátky, která v současné době působí na Ústavu chemie potravin a biotechnologií  VUT 
Brno. VR FPBT schválila kandidaturu na svém zasedání dne 3. 3. 2014. 
 
Uchazečka přednesla osobní prezentaci na téma „Stres a živé organismy“, ve které představila a 
shrnula své vědecko-výzkumné a pedagogické činnosti, technicko-realizační činnost a budoucí 
směřování. 
 
Po přednesené přednášce následovala veřejná rozprava, ve které vystoupili prof. Ing. Ján Šajbidor, 
DrSc., prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc., prof. Ing. Václav Švorčík, CSc., 
prof. Ing. Jan Roda, CSc., doc. Ing. Jaromír Lederer, CSc., prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc. a prof. Ing. 
Martin Fusek, CSc.  

 

Výsledek tajného hlasování: 
počet přítomných:  27 hlasů pro:   26  hlasů proti:   1 neplatné hlasy:  0 

Závěr:  
Vědecká rada VŠCHT Praha schvaluje podle odst. 6 § 74 zákona o vysokých školách návrh na 
jmenování doc. RNDr. Ivany Márové, CSc., profesorkou pro obor Biochemie a doporučuje rektorovi, 
aby návrh na jmenování předložil ministru školství, mládeže a tělovýchovy. 
 
 
4. Informace z fakult o proběhlých habilitačních řízeních 

Vědecká rada vzala na vědomí informaci děkanů o habilitačních řízeních vykonaných v období od 
posledního zasedání VR VŠCHT Praha 21. listopadu 2013 na jednotlivých fakultách: 
 
 FCHT: doc. Ing. Jana Hodačová, Ph.D., Ústav organické chemie VŠCHT Praha, 

      pro obor Organická chemie 
 FPBT: doc. Ing. Helena Čížková, Ph.D., Ústav konzervace potravin VŠCHT Praha 

       pro obor Technologie potravin 
 FCHI: doc. Ing. Karel Friess, Ph.D., Ústav fyzikální chemie VŠCHT Praha 

      pro obor Fyzikální chemie 
  doc. Ing. Pavel Řezanka, Ph.D., Ústav analytické chemie VŠCHT Praha 
      pro obor Analytická chemie 
 
 

    
5. Závěr 

Prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., přečetl návrh Usnesení, které bylo schváleno 27 hlasy z 27 přítomných. 
Poděkoval všem za účast a jednání vědecké rady ukončil. 
 
V Praze dne 27. 3. 2014 
 
 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v.r. 
rektor VŠCHT Praha 


